
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   629   del registro 

 
OGGETTO:          Deliberazione del Direttore Generale n.430 del 13.12.2007 avente per oggetto: 
“Procedura negoziata per la fornitura, in regime di noleggio, di n.1 Criocontenitore biologico e n.1 
Autoclave per il Laboratorio di Cellule Dendritiche. Aggiudicazione”. Provvedimenti. 
 
 
L’anno 2009, il giorno  VENTIDUE   del mese di  DICEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

già Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n.430 del 13.12.2007 si è proceduto all’aggiudicazione 
della procedura negoziata per la fornitura, in regime di noleggio annuale, di n.1 Criocontenitore biologico e di n.1 
Autoclave per il Laboratorio di Cellule Dendritiche in favore della Ditta CHEMIC ALS, per una spesa complessiva pari a � 
9.754,18 IVA inclusa, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta prot.n.1609 del 13.07.2007; 

 
Visto che la Ditta aggiudicataria ha comunicato che i termini della locazione delle attrezzature in parola sono 

scaduti ed ha chiesto, altresì, di valutare l’opportunità di procedere all’acquisto o, alternativamente, di procedere al reso 
delle stesse; 

 
Rilevato, in considerazione di quanto sopra, che: 

- questa Area ha richiesto al Direttore Scientifico ed al Servizio di Ingegneria Clinica un parere in ordine all’opportunità 
di procedere all’acquisizione delle attrezzature di cui trattasi;  

- è pervenuta la nota con cui il Direttore del Dipartimento di Oncologia Sperimentale, Dott. M. Quaranta, informato dalla 
Direzione Scientifica, ha espresso parere favorevole all’acquisizione delle apparecchiature in dotazione presso il 
Laboratorio di Cellule Dendritiche; 

- il Direttore Scientifico ha comunicato con nota n.872 del 09.12.2009 che la spesa prevista per l’acquisto delle 
apparecchiature in parola, pari a �3.000,00 IVA inclusa, è da imputare sui seguenti fondi: ISS Programma Italia-USA 
“Diagnosi al mammotome delle lesioni sospette mammografiche…” voce attrezzature” – delibera n.183/2007;   

 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisizione delle apparecchiature in oggetto, ai prezzi di vendita di cui 

all’offerta prot.n.1609 del 13.07.2007 formulata dalla Ditta CHEMIC ALS e di seguito riportati: 
 

 n.1 CRYO-SYSTEM 4000 121.litri con 4 racks per box da 2”  � 2.000,00 oltre IVA 

 n.1 Autoclave verticale 2127HS da pavimento 24.litri   �    500,00 oltre IVA 

 per una spesa complessiva pari a �  3.000,00 IVA inclusa;    

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

 
����������������

	
����

������������

����������������������������������������

����
�������

�

�

�

�����

������������������ �!�" �#$���%��

 



D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere all’acquisizione di n.1 Criocontenitore biologico e n.1 Autoclave in dotazione presso il Laboratorio di 
Cellule Dendritiche, aggiudicati in regime di noleggio annuale con deliberazione del  Direttore Generale n.430 del 
13.12.2007 a favore della Ditta CHEMIC ALS, ai prezzi di vendita di cui all’offerta prot.n.1609 del 13.07.2007 
formulata dalla Ditta aggiudicataria e di seguito riportati: 

n.1 CRYO-SYSTEM 4000 121.litri con 4 racks per box da 2”  � 2.000,00 oltre IVA 

n.1 Autoclave verticale 2127HS da pavimento 24.litri   �    500,00 oltre IVA  

2)   di precisare che la spesa complessiva, pari a � 3.000,00 IVA inclusa, è da imputare sui seguenti fondi: ISS 
Programma Italia-USA “Diagnosi al mammotome delle lesioni sospette mammografiche…” voce attrezzature” – 
delibera n.183/2007, sulla base delle precipue indicazioni fornite dal Direttore Scientifico con nota prot.n.872 del 
09.12.2009; 

3) dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al 
Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento              Il Dirigente Area Gestione del Patrimonio   
      Il Collaboratore Amministrativo Prof.le    f.to: Dott. Giovanni Molinari 
         f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito               

________________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Giuseppe LONARDELLI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO      Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  23.12.2009  al  in corso 
 
Bari,   23.12.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


